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Patron na 100.lecie biblioteki

Imię Witolda Gombrowicza otrzymała Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. W
uroczystości uczestniczyli marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Lech Janiszewski.
Gościem specjalnym była wdowa po pisarzu Rita Gombrowicz. Nadanie imienia WBP było
częścią obchodów 100.lecia działalności bibliotekarstwa publicznego w województwie
świętokrzyskim.

– To ważny dzień w historii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Nieprzypadkowo
też właśnie Gombrowicz został patronem naszej książnicy. Autor “Ferdydurke” jest bowiem
jedną z najbardziej znanych postaci związanych z regionem świętokrzyskim. Urodził się w
Małoszycach pod Opatowem, w Przybysławicach znajdują się groby wielu pokoleń
Gombrowiczów, a w Kielcach jest pochowana jego matka i siostra Irena – podkreślał
Andrzej Dąbrowski, dyrektor WBP w Kielcach.
Sylwetkę patrona przybliżył uczestnikom uroczystości dr Janusz Detka z Instytutu Filologii
Polskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Jego zdaniem mimo upływu lat
dzieła Gombrowicza są wciąż żywe, budzą wśród czytelników spory, nie pozostawiają
obojętnymi.
Akt nadania imienia Witolda Gombrowicza Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach
odczytał marszałek Adam Jarubas, który wraz z dyrektorem Andrzejem Dąbrowskim i Ritą
Gombrowicz odsłonili popiersie pisarza przed gmachem biblioteki.
Wdowa po autorze “Ferdydurke”podkreślała, iż dla Gombrowicza najważniejsza była
literatura i jego dzieła.
– Znaleźć się w miejscu, gdzie żył mój mąż i jego rodzina to dla mnie ogromna przyjemność,
zwłaszcza, że on sam nie widział swojego kraju od 1939 roku. Przez długie lata żył na
wygnaniu, jego grób znajduje się we Francji. Wiem, że dziś byłby szczęśliwy i zadowolony z
faktu, iż Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach własnie jego wybrała na swojego
patrona. Cieszę się, że mogę tu być, Kielce są bowiem bardzo piękne w słońcu – mówiła
wzruszona Rita Gombrowicz.
Nadanie imienia WBP było jednym z elementów obchodów 100.lecia bibliotekarstwa
publicznego w województwie świętokrzyskim. Z tej okazji w Wojewódzkim Domu Kulturu
zaprezentowany został film o WBP oraz tradycji bibliotekarstwa publicznego w Kielcach.
Zasłużeni bibliotekarze uhonorowani zostali Brązowymi Krzyżami Zasługi, Złotymi,
Srebrnymi i Brązowymi Medalami za Długoletnią Służbę oraz odznaczeniami “Zasłużony dla
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Kultury Polskiej”.
Natomiast o godzinie 17.00 w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach będzie można
obejrzeć spektakl „Trans-Atlantyk” według Witolda Gombrowicza w reżyserii Piotra
Siekluckiego.

Rocznicowym obchodom towarzyszą też wystawy: „Zabytkowe ilustracje w dawnej książce”,
„100-lecie działalności bibliotek publicznych w Kielcach” oraz „Ja – Gombrowicz”.


